Universidade do Estado de Santa Catarina
REITORIA UDESC

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001
Florianópolis SC Fone (48) 3321 8000 – www.udesc.br

Res. 052/2011 – CONSUNI (fl. 1 de 6)

RESOLUÇÃO Nº 052/2011 – CONSUNI

 Aprova, nos termos da Resolução nº 026/2008 – CONSUNI, o

pagamento de gratificação a servidores da UDESC que atuaram na
2ª fase do Concurso Vestibular Vocacionado UDESC 2011/2.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso da prerrogativa que lhe
confere o inciso XIV do art. 28 do Estatuto da UDESC, considerando o que consta do Processo n° 9735/2011,
em tramitação nos Conselhos Superiores,

R E S O L V E, “ad referendum” do CONSAD e do CONSUNI:

Art. 1º Fica aprovado, nos termos da Resolução nº 026/2008 – CONSUNI, o pagamento de gratificação
a servidores da UDESC que atuaram na 2ª fase do Concurso Vestibular Vocacionado UDESC 2011/2, conforme
relação a seguir:

Nome Matrícula Função Valor

ADAILTON LUIS PADILHA 6585809-1 Fiscal de Sala 121,97

ADELAIDE MARIA BOGO SCHMITT 3675734-2 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

ADEMIR DE SOUZA 2466279-1 Motorista 121,97

ADILTON LOBO 2377497-1 Outros serviços de apoio 121,97

ALAN CHRISTIAN SCHMITT 3368823-2 Fiscal Especial 182,95

ALEXANDER RICARDO MARTINS 3629236-1 Equipe Técnica de Apoio à  Rodagem 396,40

ALEXANDER RICARDO MARTINS 3629236-1 Ponta de Linha 213,45

ALEXANDRE PEREIRA 3622681-1 Motorista 121,97

ALINE COVOLO RAVARA 6570801-1 Fiscal de Sala 121,97

ANA CAROLINA SCHARF DA SILVA 3660931-1 Fiscal de Sala 121,97

ANA CATARINA BENFICA BARBOSA
SILVA 3146570-2 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

ANA CRISTINA BENAZZI DOS
SANTOS 3660680-1 Coordenador Local 528,54

ANA MARIA DE CARVALHO
CARDOSO 2379287-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

ANDRE CORREA DE ABREU 2379171-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

ANSELMO FABIO DE MORAES 2361990-1 Coordenador Local 528,54

ANTONIO DOS SANTOS 3629252-1 Porteiro 121,97

ARNALDO JOSÉ DE LIMA 2510391-3 Membro da Comissão (supervisor) 528,54

BRUNO DE SOUZA 6570267-1 Fiscal de Sala 121,97

CARLOS ALBERTO PORFIRIO 3616460-1 Fiscal Especial 182,95

CARLOS ARRUDA FLORES 3575284-2 Apoio Jurídico (assessor jurídico) 335,42

CELSO DE SANT ANNA 2379252-1 Motorista 121,97

Universidade do Estado de Santa Catarina
REITORIA UDESC

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001
Florianópolis SC Fone (48) 3321 8000 – www.udesc.br

Res. 052/2011 – CONSUNI (fl. 2 de 6)

CLAUDIA A MACHADO DA ROCHA
BATISTA RAMOS 2866161-1 Fiscal de Sala 121,97

CLAUDIA DA SILVA 2377837-1 Coordenador Local 528,54

CLAUDIO HENRIQUE WILLEMANN 2371138-1 Membro da Comissão (supervisor) 528,54

CLEBER MACEDO DE SOUSA 6569684-1 Fiscal de Sala 121,97

CRISTIANE MARIA VICENTE 2865980-1 Coordenador Local 528,54

CRISTIANE RAQUEL SELLE GUBERT 6569536-1
Apoio ao Coordenador ( Coordenador
Adjunto) 335,42

CRISTIANO CARDOSO DE
CARVALHO 3625079-1 Apoio Médico (enfermeira) 213,45

CRISTIANO DA SILVA 6569501-1 Fiscal de Sala 121,97

DARIO NOLLI 2370409-1 Coordenador Local 528,54

DEBORA BARNI DE CAMPOS 3431630-3 Fiscal Detector 121,97

DELCIO PEREIRA 3592308-2 Membro da Comissão (supervisor) 528,54

DINORA BALDO DE FAVERI 3167704-3 Membro da Comissão (supervisor) 528,54

DIOGO AMARO DA SILVEIRA
BORGES 3639290-1 Equipe Técnica de Apoio à  Rodagem 396,40

DIOGO AMARO DA SILVEIRA
BORGES 3639290-1 Coordenador de Correção de Provas 1.057,00

DOUGLAS PADILHA 6570275-1 Fiscal de Sala 121,97

EDER CARONI 6569463-1 Fiscal de Sala 121,97

EDERSON LOPES PADILHA 3741419-1 Fiscal de Sala 121,97

EDGARD PACHECO MOREIRA
AMORIM 6614086-1 Fiscal de Sala 121,97

EDUARDO SKREPNEK TOSIN 6570950-1
Apoio ao Coordenador de Informática
(plantão de Informática-suporte) 213,45

EDUARDO TORRES MARTINS 3793141-2 Fiscal Reserva 121,97

ELISANGELA TERESINHA KLEVER 3661768-1 Fiscal Especial 182,95

ELIZANGELA CANCELIER 6571131-1 Fiscal de Sala 121,97

MARIA ERMITA PEREIRA 2377500-1 Apoio ao Coordenador de Correção 792,81

FABIANA ASSIS SEVERINO 6571190-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

FABIANA SCHERER METZNER 3132471-2 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

FABIO FERNANDO KOBS 3495639-2 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

FABIOLA PROVENSI 6570933-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

FABRICIO ADRIANO 6570631-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

FELIPE ARRETCHE 3177734-2 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

FERNANDA HERMANS LIMA 6570380-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

FERNANDO AUGUSTO SEIDLER 1658538-1
Apoio ao Coordenador de Informática
(plantão de Informática-suporte) 213,45

FERNANDO SOUZA CONCEICAO 2379163-1 Ponta de Linha 213,45

FILIPE BROERING RAMPINELLI 6572677-1
Apoio Financeiro Local de Provas (pagamento
de fiscais) 213,45

FLAVIO MARCELLO STRELOW 2866110-1
Apoio ao Coordenador ( Coordenador
Adjunto) 335,42

Universidade do Estado de Santa Catarina
REITORIA UDESC

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001
Florianópolis SC Fone (48) 3321 8000 – www.udesc.br

Res. 052/2011 – CONSUNI (fl. 3 de 6)

FRANCIELE MORGANA HUEBL 6585833-1 Fiscal de Sala 121,97

GEANDRO CHIARELLI 662552 Fiscal de Sala 121,97

GIANCARLO DE PAULA OLIVEIRA 6570216-1 Fiscal Especial 182,95

GISELE NEVES FLORIANO 6570259-1 Fiscal de Sala 121,97

GISELE ZENDRON BORGES 3618510-1 Apoio ao Coordenador de Correção 792,81

GISELE ZENDRON BORGES 3618510-1 Equipe Técnica de Apoio à  Rodagem 396,40

GLAUCIMARA FRANCOSI 3659763-1 Fiscal de Sala 121,97

ICLEIA SILVEIRA 1215213-3 Membro da Comissão (supervisor) 528,54

IEDA FRASSON 3830705-1 Equipe Técnica de Apoio à  Rodagem 396,40

IEDA FRASSON 3830705-1 Apoio Coordenador Financeiro 335,42

ILDA VALENTIM 6562990-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

ISMAEL HIPPEN FRANZ 3689654-1 Coordenador Local 528,54

ITAMAR IVO DA CONCEI AO FILHO 6571093-1 Fiscal de Sala 121,97

JACKSON ROBERTO THEISS 3744051-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

JANAINA DA ROSA VALENTIM 3642879-1 Coordenador de Correção de Provas 1.057,00

JAQUELINE COSTA ALVES 3694739-1 Coordenador de Informática 528,54

JIMENA FURLANI 2903415-1 Membro da Comissão (supervisor) 528,54

JOAO GABRIEL PEREIRA
ZIMMERMANN 3912957-2 Equipe Técnica de Apoio à  Rodagem 396,40

JOAO GABRIEL PEREIRA
ZIMMERMANN 3912957-2 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

JOAO MARIA VIEIRA DE SOUZA 2510430-1 Porteiro 121,97

JOAO ROTTA FILHO 1537431-3
Apoio ao Coordenador ( Coordenador
Adjunto) 335,42

JOYCE MARIA POVOAS ARAÚJO 2364603-1 Equipe Técnica de Apoio à  Rodagem 396,40

JONAS DANIEL PORTO 3689638-1 Fiscal de Sala 121,97

JONAS GODTSFRIEDT 6571034-1 Fiscal de Sala 121,97

JONATHAN BORCHARDT 6585817-1 Fiscal de Sala 121,97

JOSE BERNARDINO VIEIRA FILHO 2386607-1 Motorista 121,97

JUAREZ DE LIMA 1163043-1 Motorista 121,97

KARINA BONOW BOEIRA 6571514-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

KELLI RIBEIRO FOLMANN 3647196-2 Fiscal de Sala 121,97

LEANDRO CARDOSO 656535 Fiscal de Sala 121,97

LEILA PATRICIA TORRES 2510758-1 Assessoria de Comunicação ( jornalista rádio) 213,45

LEO DARCY SILVANO 2379880-1 Motorista 121,97

LETICIA DUTRA WESENDONCK 3443280-2 Apoio ao Coordenador da Correção 792,81

LILIANE DA ROSA BITTENCOURT
NESI 3727270-1 Fiscal de Sala 121,97

LOREDANA D OVIDIO 6564399-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

LUANA CERETTA DE SOUZA 6584799-1 Fiscal de Sala 121,97

LUIS ROBERTO PFAU 6569919-1 Fiscal de Sala 121,97

LUIZ CLAUDIO MILETTI 3648346-2 Membro da Comissão (supervisor) 528,54

MAGNO AURINO SILVEIRA 3618820-1 Motorista  (sábado) 121,97

Universidade do Estado de Santa Catarina
REITORIA UDESC

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001
Florianópolis SC Fone (48) 3321 8000 – www.udesc.br

Res. 052/2011 – CONSUNI (fl. 4 de 6)

MAGNO AURINO SILVEIRA 3618820-1 Apoio ao Coordenador de Correção 792,81

MAGNO AURINO SILVEIRA 3618820-1 Equipe Técnica de Apoio à  Rodagem (1ª fase) 396,40

MAGNO AURINO SILVEIRA 3618820-1 Equipe Técnica de Apoio à  Rodagem 396,40

MAGNO AURINO SILVEIRA 3618820-1 Motorista (domingo) 121,97

MAISA DE AMORIM BLEYER 6569366-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

MARCIA DO ROSARIO MIRANDA 2364662-1 Apoio ao Coordenador de Correção 792,81

MARCIA DO ROSARIO MIRANDA 2364662-1 Equipe Técnica de Apoio à  Rodagem 396,40

MARCIA DO ROSARIO MIRANDA 2364662-1 Equipe Técnica da Coordenadoria 1.057,08

MARCIO METZNER 2766450-2
Apoio ao Coordenador ( Coordenador
Adjunto) 335,42

MARCO TULIO DE CAMARGO 6569390-1 Fiscal de Sala 121,97

MARCOS FERGUTZ 2889099-2 Coordenador Local 528,54

MARIA ILDA COSTA MENDONCA 2380510-1 Fiscal de Sala 121,97

MARIA SALETE DOS SANTOS 2392020-1
Apoio ao Coordenador ( Coordenador
Adjunto) 335,42

MARILENE DOS SANTOS
FRANCESCHI 3707067-2 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

MARIO CESAR MACHADO 9136150-3 Equipe Técnica de Apoio à  Rodagem 396,40

MARIO CESAR MACHADO 9136150-3
Coordenador de Distribuição de provas
(distribuição de malotes) 528,54

MARLENE SILVA FIGUEREDO 2365812-1 Apoio ao Coordenador de Correção 792,81

MARLI RODRIGUES MUNIZ 2510537-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

MARNEI LUIS MANDLER 3692515-2 Membro da Comissão (supervisor) 528,54

MAURO MARCELO MACIEL 6570771-1 Fiscal de Sala 121,97

MAURO ROBERTO TORTATO 2379325-1 Apoio ao Coordenador de Correção 792,81

MAYCO MORAIS NUNES 3390560-2
Apoio ao Coordenador ( Coordenador
Adjunto) 335,42

NATASHA GIAROLA FRAGOSO DE
OLIVEIRA 6572111-1 Equipe Técnica de Apoio à  Rodagem 396,40

NEIDA REJANE PALMA MIOLLO 2520524-1 Equipe Técnica de Apoio à  Rodagem 396,40

NEIDA REJANE PALMA MIOLLO 2520524-1 Equipe Técnica da Coordenadoria 1.057,08

NEILSON LUIZ RIBEIRO MODRO 3907180-2 Fiscal Reserva 121,97

NILVANIO BATISTA DE SOUZA 2369079-1 Motorista 121,97

PAULO ROBERTO SANTHIAS 3196470-3 Assessoria de Comunicação ( jornalista rádio) 213,45

PEDRO DE QUADROS 2364816-1 Fiscal de Sala 121,97

PEDRO SILVIO DE LIMA 2379490-1 Motorista 121,97

RAFAEL JUNIOR SENES 3653420-1 Fiscal de Sala 121,97

RAFAEL NABUCO DE OLIVEIRA 6573398-1 Fiscal Detector 121,97

RENATA MENDONCA RODRIGUES 3763277-1 Coordenador Local 528,54

RENATA SOUZA BITTENCOURT 3756858-1 Membro da Comissão (supervisor) 528,54

RICARDO DUTRA GERMANI 6570186-1 Fiscal de Sala 121,97

ROBERTA KLOSTER 6569960-1 Equipe Técnica de Apoio à  Rodagem 396,40

ROBERTA KLOSTER 6569960-1 Outros serviços de apoio 121,97

Universidade do Estado de Santa Catarina
REITORIA UDESC

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001
Florianópolis SC Fone (48) 3321 8000 – www.udesc.br

Res. 052/2011 – CONSUNI (fl. 5 de 6)

ROBERTA KLOSTER 6569960-1 Fiscal Especial 182,95

ROBERTO OLIVEIRA DO PRADO 3627233-1 Equipe Técnica de Apoio à  Rodagem 396,40

ROBERTO OLIVEIRA DO PRADO 3627233-1 Ponta de Linha 213,45

ROBERTO PACHECO 2866099-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

ROBERVAL DE OLIVEIRA SANTOS 3618226-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

RODRIGO DIEGO PIVA 662549 Fiscal de Sala 121,97

ROGARIO PEREIRA DA SILVA 3642844-1
Apoio ao Coordenador ( Coordenador
Adjunto) 335,42

ROGERIO JOSE BESEN 2369125-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

ROSANA APARECIDA LOBO 2379767-1 Ponta de Linha 213,45

ROSANA SANTOS BRASCO 2379732-1 Membro da Comissão (supervisor) 528,54

ROSANE LEGNAGHI 3296911-2 Fiscal de Sala 121,97

ROSANE METZNER 2315360-3 Coordenador Local 528,54

ROSANGELA APARECIDA MORAIS 3246418-2 Ponta de Linha 213,45

ROSANGELA DE SOUZA MACHADO 2380560-1 Coordenadora de Rodagem 528,54

ROSANGELA DE SOUZA MACHADO 2380560-1 Equipe Técnica da Coordenadoria 1.057,08

ROSEMARI FORCHESATTO DE
SOUZA 3274837-3 Equipe Técnica de Apoio à  Rodagem 396,40

ROSEMARI FORCHESATTO DE
SOUZA 3274837-3 Equipe Técnica da Coordenadoria 1.057,08

ROSIANE MARA MAERTNER 6570232-1 Fiscal de Sala 121,97

SABRINA DE ABREU 3722406-2 Fiscal de Sala 121,97

SAMARA CRISTINA GOBBI
ADAMCZUK 6621660-1 Fiscal de Corredor (Ala) 213,45

SANDROMAR MONTEIRO 6569714-1 Motorista 121,97

SAULO PACHECO JUNIOR 3767744-2 Fiscal Reserva 121,97

SERGIO LUIZ SESTREM 2554755-4 Apoio à   Comunicação ( repórter da rádio) 121,97

SERGIO MARIAN 3954420-1
Apoio ao Coordenador ( Coordenador
Adjunto) 335,42

SERGIO DE SOUSA JACQUES 2365340-1 Apoio ao Coordenador de Correção 792,81

SERGIO DE SOUSA JACQUES 2365340-1 Equipe Técnica de Apoio à  Rodagem 396,40

SERGIO PEREIRA BORGES 3639258-1 Coordenador de Diárias 528,54

SHEILA GERBER PERES 3660087-1 Coordenador Financeiro 528,54

SUELI MARGARETH MENDES DE
MEDEIROS 2382180-1 Fiscal de Sala 121,97

SUZANA DAMANN 6571204-1 Fiscal Especial 182,95

TANABI BAZZI 2865416-1 Ponta de Linha 213,45

TANIA CRISTINA GOMES DA
CUNHA 6586090-1 Fiscal de Sala 121,97

TANIA MARA MARTINS CARDOSO 2865904-1
Apoio ao Coordenador ( Coordenador
Adjunto) 335,42

TANIA ROHLEDER 2365162-1 Apoio ao Coordenador de Correção 792,81

TATIANE ROSA MACHADO 6570038-1 Assessoria de Comunicação ( jornalista rádio) 213,45

Universidade do Estado de Santa Catarina
REITORIA UDESC

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001
Florianópolis SC Fone (48) 3321 8000 – www.udesc.br

Res. 052/2011 – CONSUNI (fl. 6 de 6)

TEREZA BERNADETE DA CRUZ 2510677-1 Servente 121,97

TIAGO VENTURI 3736121-3 Fiscal de Sala 121,97

VALDECIR ROBERTO COELHO 2872471-1 Motorista 121,97

VALDEMAR JOSE DE LIMA 2866277-1 Motorista 121,97

VALDIRENE BARROS DE AVILA 3630676-1 Apoio Médico (enfermeira) 213,45

VALMIR EVALDO PAES 2380420-1
Apoio ao Coordenador ( Coordenador
Adjunto) 335,42

VANIA BERTELI BATISTA STADNICK 2510499-1 Coordenador Local 528,54

VANILDA MACHADO 3622703-1
Apoio ao Coordenador ( Coordenador
Adjunto) 335,42

VERA REGINA DA COSTA PREIS 2364174-1 Apoio ao Coordenador de Correção 792,81

VIVIAN CREMER KALEMPA 6563287-1 Fiscal Reserva 121,97

VIVIANE DE AVILA 3615880-3 Fiscal de Sala 121,97

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 14 de julho de 2011.

Prof. Sebastião Iberes Lopes Melo
Reitor